
21/03/2023, 07:51 Gmail - Re: PREGÃO ELETRÔNICO Nº807/2022 - SUPEL/RO - IDEP/RO - VIGILÂNCIA - UASG 925373

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0ecaa5f5a6&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1760909115390621228&simpl=msg-f:17609091153906… 1/3

Equipe GAMA <gama.supelro@gmail.com>

Re: PREGÃO ELETRÔNICO Nº807/2022 - SUPEL/RO - IDEP/RO - VIGILÂNCIA -
UASG 925373
Rakelliny <rakellinymaia@vipseg.net.br> 20 de março de 2023 às 13:36
Para: Equipe GAMA <gama.supelro@gmail.com>
Cc: Luiz Ivan <luiz.ivan@vipseg.net.br>

Prezados, desculpe.

Houve equívoco no número do Pregão. Por gentilize, onde lê-se 207/2022, leia-se 807/2022.
Mantenho a dúvida e solicito resposta.

Em relação aos documentos de habilitação exigidos para o Pregão Elet. nº207/2022,
percebemos que não constam as obrigações de anexarmos e encaminharmos os seguintes
documentos:

1. Autorização e revisão de autorização de funcionamento concedida pelo Departamento
de Polícia Federal;

2. Certificado de regularidade emitido pela Delegacia Especializada em Armas Munições
e Explosivos;

3. Declaração de Contratos Firmados, a fim de comprovar plena classificação Econômico-
financeira;

4. Prova de regularidade de FGTS, a fim de comprovar plena regularidade fiscal/trabalhista;

5. Declaração de vistoria ou sua dispensa.

Sabendo o grau de importância dos serviços de segurança patrimonial ostensiva
armada, e que é de extrema importância que estes documentos estejam presentes como
pré-exigências de contratação, perguntamos qual o motivo de não terem sido
solicitados.

---

 

FAVOR, ACUSAR O RECEBIMENTO!

Atenciosamente,
Izabelle Flôres
Assistente Administrativo

  Estação Vip Vig. e Transp. de Valores Ltda.                          

  68-3229-4504/68-2106-3454



21/03/2023, 07:51 Gmail - Re: PREGÃO ELETRÔNICO Nº807/2022 - SUPEL/RO - IDEP/RO - VIGILÂNCIA - UASG 925373

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0ecaa5f5a6&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1760909115390621228&simpl=msg-f:17609091153906… 2/3

  Sua Segurança em Primeiro Lugar!

 

Em 20/03/2023 14:16, Equipe GAMA escreveu:

Boa tarde,
Licitante,

Não existe certame 207/2022, do IDEP.
Por Gentileza, ajustar.

Atenciosamente,

SUPEL/RO

Em seg., 20 de mar. de 2023 às 13:06, Licitação VIP
<licitacao@vipseg.net.br> escreveu:

Prezados, bom dia.

Em relação aos documentos de habilitação exigidos para o Pregão Elet.
nº207/2022, percebemos que não constam as obrigações de anexarmos e
encaminharmos os seguintes documentos:

1. Autorização e revisão de autorização de funcionamento concedida pelo
Departamento de Polícia Federal

2. Certificado de regularidade emitido pela Delegacia Especializada em
Armas Munições e Explosivos

3. Declaração de Contratos Firmados, a fim de comprovar plena
classificação Econômico-financeira;

4. Prova de regularidade de FGTS, a fim de comprovar plena regularidade
fiscal/trabalhista;

5. Declaração de vistoria ou sua dispensa.

Sabendo o grau de importância dos serviços de segurança patrimonial
ostensiva armada, e que é de extrema importância que estes documentos
estejam presentes como pré-exigências de contratação, perguntamos qual o
motivo de não terem sido solicitados.

--

mailto:licitacao@vipseg.net.br


21/03/2023, 07:51 Gmail - Re: PREGÃO ELETRÔNICO Nº807/2022 - SUPEL/RO - IDEP/RO - VIGILÂNCIA - UASG 925373

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0ecaa5f5a6&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1760909115390621228&simpl=msg-f:17609091153906… 3/3

Atenciosamente,
Setor de Licitações e Contratos
Estação Vip Segurança Privada

Rua Major Jenor, nº 50 - Distrito Industrial
Cep: 69.920-160 - Rio Branco - Acre - 68-2106-3450 / 68-99232-6484

Sua Segurança em Primeiro Lugar!
 

https://www.google.com/maps/search/Rua+Major+Jenor,+n+50+-+Distrito+Industrial?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Rua+Major+Jenor,+n+50+-+Distrito+Industrial?entry=gmail&source=g

